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Giriş

Değerli Etik ve İtibar Derneği Paydaşları; 

Yeni milenyumla birlikte tüm dünyada ekono-
mik hayatta büyük değişimler birbiri ardına 
gelmeye başladı. Özellikle hem uluslararası 
hem de yerel alanda iş yapma kültürleri devrim 
denebilecek değişimler yaşadı. Etik, itibar ve 
uyum kavramları artık iş dünyasında giderek 
daha büyük önem kazanıyor. 

Üstelik artık etik, itibar ve uyum kavramları, sa-
dece küresel şirketlerin değil, onlarla iş yapan, 
onların ekosisteminde yer alan tüm iş ortak-
larının / üçüncü tarafların da sözlüğüne girdi. 
Hatta bu kavramlar olmadan doğru iş yapmak, 
dünya vatandaşı bir şirket olmak hemen he-
men imkânsız hale geldi. 

İş etiğinin, Türkiye’de faaliyet gösteren tüm 
şirketlerin yazılı kültürünün temel taşı haline 
gelmesini sağlamak hedefiyle 2010 yılında 
kurulan ve halihazırda kurumsal üyelerinin 
sayısı 160’a ulaşan Etik ve İtibar Derneği olarak 
üyelerimize ve yer aldıkları ekosisteme fayda-
lanabilecekleri ürünler sunmaya devam edi-
yoruz. Bir yandan pratik araçlar tasarlarken 
diğer yandan değerli profesyonellerin deney-
imlerinden yararlanacakları, güncel ve doğru 
bilgiye ulaşabilecekleri eğitimler vermeye ve 
etkinlikler düzenlemeyi sürdürüyoruz. 

Bildiğiniz gibi derneğimizin bünyesinde yer 
alan çalışma gruplarımızdan biri olan Üçüncü 
Taraf Etik ve Uyum Riskleri Çalışma Grubu’nun 
değerli üyelerinin, bütünsel ve multidisipliner 

bir yaklaşımla hazırladığı Üçüncü Taraf Rüşvet 
ve Yolsuzluk Risk Yönetimi Rehberi de bu ürün-
lerden biri olarak Mart 2021’de raflarınızda 
yerini almıştı.

Üçüncü Taraf Rüşvet ve Yoksuzluk Risk Yöne-
timi Rehberi ile derneğimiz üçüncü taraf risk-
lerini yönetmek isteyen küresel şirketlere bir 
çerçeve sunmayı amaçlıyordu. Bu konuda al-
dığımız olumlu geri dönüşler de doğru yolda 
olduğumuzun bir kanıtı oldu, bizi daha da ce-
saretlendirdi. 

Bu rehberimizin çalışmalarını takiben, üçüncü 
taraf risklerine bu kez de küresel şirketlerin iş 
ortakları perspektifinden bakmaya karar ver-
dik ve elinizdeki rehber doğdu. Bu iki rehberin 
birbirlerini tamamlamasını; kendi alanlarında-
ki güncel uygulama örnekleri ve uygulanabilir 
yönetim sistemleriyle ilgili temel bilgileri ver-
mesini arzu ediyoruz. 

Rehberimizin ortaya çıkmasında büyük özveri 
gösteren yazarlarımız Av. Altuğ Özgün, Emre 
Çolak, Fikret Sebilcioğlu, Tayfun Zaman, Umut 
Turan ve Dernek Sekretaryamıza teşekkürü bir 
borç biliyorum. 

Rehberimizi, beğeni ve değerlendirmenize su-
narken sizleri sevgi ve saygı ile selamlıyorum.

Aslı Ertekin 

Etik ve İtibar Derneği (TEİD)  
Yönetim Kurulu Başkanı 
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TEİD  
Hakkında

Amacı, iş etiğini şirketlerin yazılı kültürünün temel taşı haline getirmek olan Etik ve İti-
bar Derneği (TEİD), 2010 yılında kuruldu. Bugün her biri kendi sektöründe öncü 160’ı 
aşkın kurumsal üyesiyle TEİD, etik ve itibar yönetimi alanlarındaki çalışmalarını başarı 
ile sürdürüyor.

Dünya genelinde, bir şirketin başarısını tanımlayan faktörler arasında sorumlu vatan-
daşlık, sürdürülebilir üretim politikalarının etkinliği, inovasyon politikaları, etik ilkelere 
uyum ve itibar gibi kavramlar, artık en az finansal veriler kadar yüksek önem taşıyor. 
Bu gerçekten hareket eden TEİD, uluslararası ortakları ve üyeleriyle birlikte işte bu 
yeni eğilimi güçlendirmeye çalışıyor.

TEİD bu doğrultuda B20 Yolsuzlukla Mücadele Ağı Üyeliği, TRACE International Türkiye 
temsilciliği, GlobEthics Network Bölge Temsilciliği, European Business Ethics Network 
üyeliği, Basel Institute on Governance Çalışma Grubu üyeliği, UNCAC Coalition üyeliği 
ve OECD Yolsuzlukla Mücadele Çalışma Grubu ve Bölgesel Danışma kurulu üyeliği 
görevlerini sürdürmektedir.

Daha fazla bilgi için: www.teid.org 



R
Ü

ŞV
E

T 
V

E 
YO

LS
U

ZL
U

K
LA

 M
Ü

C
A

D
E

LE
 R

E
H

B
E

R
İ -

 İŞ
 O

R
TA

K
LA

R
I /

 Ü
Ç

Ü
N

C
Ü

 T
A

R
A

FL
A

R
 IÇ

IN
 E

L 
K

IT
A

B
I

6

Rehber Hakkında

İşbu Rehber, küresel şirketlerle iş yapan ve üçüncü taraf olarak adlandırılan 
yerel firmalar perspektifinden, etkin bir yolsuzlukla mücadele uyum pro-
gramı tasarlamak ve uygulamak için yapılması gerekenlere ilişkin bir çerçeve 
sunmayı hedefliyor. Bir kuruluşun uyum risklerinin tamamının yönetimi için 
geliştirilebilecek topyekûn bir “Etik ve Uyum Risk Yönetimi Programı” ile ilgili 
temel bilgileri içeriyor.

Bu rehberi sizlerle buluşturmaktaki amacımız tedarik zincirinde bulun-
duğunuz veya yerel piyasada temsil ettiğiniz küresel firmaların üçüncü taraf 
risk yönetimi hassasiyetini daha iyi anlayabilmeniz. İlgili programların ardın-
daki dinamikleri daha açık görüp iş ilişkilerinizi daha sağlıklı yürütmenizi ve 
uluslararası piyasalarda daha rekabetçi olmanızı sağlayacak ipuçlarını pay-
laşabilmektir.

Bu noktada vurgulamalıyız ki üçüncü taraf uyum risk yönetiminin, sadece 
küresel şirketlere has bir öncelik olarak görülmemesi, etkin bir tedarik zinci-
ri yönetimi veya bayi, temsilci, iş ortağı yönetimini hedefleyen tüm şirketler 
için en temel risk yönetimi alanlarından bir olarak kabul edilmesinin şir-
ketlerin sürdürülebilirliği için büyük önem taşıdığı inancındayız. O bakım-
dan kendi üçüncü taraf risklerini yönetmek üzere bir program oluşturmak 
arzusundaki yerel piyasamızın güzide şirketlerinin da büyük fayda bulacağı 
“TEİD ÜÇÜNCÜ TARAF YOLSUZLUK RİSK YÖNETİMİ REHBERİ”ni de ince-
lemenizi kuvvetle tavsiye ederiz.



7

Yasal Uyarı

Üçüncü taraf kavramının farklı hukuk sistemlerinde farklı tanımları bulun-
maktadır. Üçüncü taraf riskleri kavramı, başta rüşvetle mücadele riskleri 
ve bununla sınırlı olmayan geniş anlamda ulusal ve uluslararası mevzuat 
hükümleri ile iş etiğinden kaynaklanan diğer bir kısım riskleri de içermekte-
dir. Özellikle son yıllarda uluslararası kurumların bu konuya odaklanmaları 
ve bazı ülkelerin kendi hukuki hükümdarlık alanlarını genişleten (extraterri-
torial) yasalarıyla birlikte konu küreselleşen bir anlam kazanmıştır.

İşbu doküman profesyonel anlamda herhangi bir görüş veya öneri içerme-
mekte, ulusal ve uluslararası mevzuat hükümlerinin derlenerek okuyucuya 
etik ve uyum perspektifinden üçüncü taraf rüşvetle mücadele riski yönetimi 
çerçevesinde bilgi vermeyi amaçlamaktadır. Hiçbir şekilde hukuki ve finan-
sal danışmanlık tavsiyesi içermez. Okuyucuların bu konuya ilişkin ihtiyaçları 
olması halinde konunun uzmanlarına başvurmaları önerilmektedir.

İçerik Ekim 2021‘de yürürlükte olan mevzuat hükümleri baz alınarak hazır-
lanmış olup ilgili ülkelerin mevzuat ve uygulamalarının bu rehberin yayım-
lanmasını takiben değişmiş olabileceğini veya her an değişebileceğini dik-
katinize sunarız.
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